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WO.0002.5.2021.J.W. 
 

Protokół Nr XXVI/2021 

z obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie 

w dniu 16 czerwca 2021 r. 

VIII kadencji 2018 - 2023 
 

 Obrady XXVI sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie odbyły się w dniu 16 czerwca 2021 r. w Kinie 

Podzamcze w Otmuchowie ul. Rynek 7, rozpoczęły się o godz. 1000, zakończyły ok. godz. 1153. Obrady 

prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Otmuchowie Pan Stanisław Zaczyk. 

Przewodniczący otworzył obrady wypowiadając formułę o treści „Otwieram obrady XXVI sesji 

Rady Miejskiej w dniu 16 czerwca 2021 r.  VIII kadencji 2018 – 2023 
 

Ad 2.  

Przy ustawowym składzie Rady - 15 radnych, w obradach udział brało 13 radnych, co stanowi 

o prawomocności obrad i podejmowanych uchwał. Nieobecni radni: Dawid Golonka, Łukasz Zięba. Lista 

obecności stanowi załącznik do protokołu.   
 

Ad 3.  

Sekretarzem obrad została radna: Bożena Stapor 

Głosowanie: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
 

Ad 4. 

 Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Otmuchów za 2020 rok: 

1) debata; 

2) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów za rok 2020. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Otmuchów za 2020 rok wraz 

z informacją o stanie mienia gminy: 

1) przedstawienie przez Burmistrza sprawozdania finansowego oraz sprawozdania rocznego 

z wykonania budżetu Gminy Otmuchów za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia gminy; 

2) odczytanie Uchwały Nr 110/2021 z dnia 28 kwietnia 2021 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Otmuchów 

za 2020 r. 

3) przedstawienie opinii stałych Komisji Rady Miejskiej do sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Otmuchów za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia 

gminy; 

4) odczytanie Uchwały Nr 1/2020 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 28 maja 

2021 r. w sprawie wydania opinii o wykonaniu budżetu Gminy Otmuchów i udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów za 2020 rok; 

5) odczytanie Uchwały Nr 208/2021 z dnia 10 czerwca 2021 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów z wykonania budżetu gminy za 2020 rok; 

6) dyskusja; 

7) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania 

finansowego Gminy Otmuchów za 2020 rok; 

8) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów 

z tytułu wykonania budżetu Gminy Otmuchów za 2020 rok. 
 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Otmuchowie na 

wymianę napędu dzwonów w Kościele Parafialnym pw. św. Andrzeja Apostoła; 
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2) przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina Biskupa w Ratnowicach na remont 

elewacji kościoła etap II - nawy głównej ściany południowej i częściowo zachodniej wraz z kruchtą 

od strony południowej poprzez zbicie tynków i wykonanie nowej elewacji zgodnie z wytycznymi 

konserwatorskimi kościoła filialnego pw. św. Mikołaja Biskupa w Jasienicy Górnej; 

3) rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 

4) rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów. 
 

10.  Zapytania i wolne wnioski. 

11.  Zamknięcie obrad sesji.  
 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi, wnioski, zapytania do porządku obrad.  

Burmistrz zgłosił wniosek o wprowadzenie zmian do porządku obrad: 

- w ustępie 9 

- z punktów 1 i 2 wycofano projekty uchwał w sprawach: 

1) przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Andrzeja Apostoła w Otmuchowie na wymianę 

napędu dzwonów w Kościele Parafialnym pw. św. Andrzeja Apostoła; 

2) przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Marcina Biskupa w Ratnowicach na remont 

elewacji kościoła etap II - nawy głównej ściany południowej i częściowo zachodniej wraz z kruchtą od 

strony południowej poprzez zbicie tynków i wykonanie nowej elewacji zgodnie z wytycznymi 

konserwatorskimi kościoła filialnego pw. św. Mikołaja Biskupa w Jasienicy Górnej; 
 

- w punkcie 1 ujęto projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXV/254/2021 Rady Miejskiej 

w Otmuchowie z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków; 
 

- w punktach 2 i 3 ujęto projekty uchwał w sprawach rozpatrzenia skarg na działanie Burmistrza Miasta 

i Gminy Otmuchów. 
 

Głosowanie nad wnioskiem: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Otmuchów za 2020 rok: 

1) debata; 

2) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów za rok 2020. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Otmuchów za 2020 rok wraz 

z informacją o stanie mienia gminy: 

1) przedstawienie przez Burmistrza sprawozdania finansowego oraz sprawozdania rocznego 

z wykonania budżetu Gminy Otmuchów za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia gminy; 

2) odczytanie Uchwały Nr 110/2021 z dnia 28 kwietnia 2021 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Otmuchów 

za 2020 r. 

3) przedstawienie opinii stałych Komisji Rady Miejskiej do sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Otmuchów za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia 

gminy; 

4) odczytanie Uchwały Nr 1/2020 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 28 maja 

2021 r. w sprawie wydania opinii o wykonaniu budżetu Gminy Otmuchów i udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów za 2020 rok; 

5) odczytanie Uchwały Nr 208/2021 z dnia 10 czerwca 2021 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów z wykonania budżetu gminy za 2020 rok; 
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6) dyskusja; 

7) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania 

finansowego Gminy Otmuchów za 2020 rok; 

8) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów 

z tytułu wykonania budżetu Gminy Otmuchów za 2020 rok. 
 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

1) uchylenia Uchwały Nr XXV/254/2021 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków; 

2) rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 
3) rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów. 

 

10.  Zapytania i wolne wnioski. 

11.  Zamknięcie obrad sesji.  
 

Ad 5. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniej sesji w okresie między sesyjnym był do 

wglądu w biurze Rady Miejskiej, zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, wnioski, zapytania - nie zgłoszono.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji. I stwierdził, że w wyniku głosowania 

stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się, Rada przyjęła protokół z poprzedniej sesji. 
 

Ad 6.   

Burmistrz poinformował, że goszczono w Otmuchowie pana Marcina Ociepę z Ministerstwa Obrony 

Narodowej i omówiono realizację przedsięwzięć i środków unijnych oraz realizację zadań, które podlegają 

opinii służb, rządu i jednostek organizacyjnych rządu RP. Zwrócono się o pomoc dotyczącą współpracy 

z Krajowym Zarządem Wód Polskich w celu przekazania gminie odcinków dróg i nakreślono szczegółowy 

plan zagospodarowania przestrzennego nad Jeziorem Otmuchowskim. Wszystkie ośrodki na Jeziorem 

Otmuchowskim są w granicach gminy, dlatego też jest to bardzo ważne. Burmistrz zakomunikował, 

że w jego obecności pan Ociepa zadzwonił do Krajowego Zarządu Wód Polskich i po kilku godzinach, 

zadzwonił Prezes Wód Polskich w sprawie przekazania dróg. Sprawy nabrały tempa. SIM – Społeczne 

Inwestycje Mieszkaniowe – Burmistrz stwierdził, że jest teraz odpowiedni klimat do tworzenia mieszkań, dla 

osób, które nie mają zdolności kredytowej. Podjęto myśl, by Gmina Otmuchów weszła w spółkę, była 

udziałowcem i realizowała to zadanie. Całe przedsięwzięcie przejmie na siebie spółka, a gmina przekaże 

w aporcie grunty. Rząd przekaże gminie w pierwszym rzucie 3 mln zł, po to, by decyzją Rady Miejskiej 

utworzyć SIM i by mogły one funkcjonować. Dziewięć gmin zadeklarowało akces. Ci, którzy otrzymają 

mieszkania, będą mieli możliwość jego wykupu w ciągu 12 lat, w czynszu. Termin tej inwestycji będzie 

krótki, bo kilkunastomiesięczny. Spółka musi wybudować 900 mieszkań. Podpisano 11 czerwca dwie 

umowy na dwie drogi – pierwsza ul. Kasztanowa – Bednary, aż do drogi powiatowej, druga Ratnowice - 

Jasienica Górna. Odbywały się spotkania z wykonawcami. Odbyło się również spotkanie z senatorem RP 

Adamem Szejnfeldem oraz Eurodeputowanym Jarosławem Dudą, omawiana była sytuacja podziału środków 

zewnętrznych. Priorytet to: ochrona środowiska, oczyszczalnie ścieków i drogi. Gmina podpisała umowę 

partnerską z Gryficami i już są pierwsze tego efekty. Nasze dzieci jadą w lipcu na kolonię do Rewala, 

a dzieci z Gryfic przyjadą do Otmuchowa. Odbyło się spotkanie z Kołami Gospodyń Wiejskich w ramach 

projektu potraw regionalnych. Ogłoszono przetargi na drogi i most kolejowy, na sprzedaż działki przy 

ul. 1 Maja i za kilak miesięcy będzie tam fabryka. Gmina przygotowuje się na Lato Kwiatów. Odbyło się 

również posiedzenie spółki wodnej, gdzie były omawiane sprawy działalności tej spółki. 

 

Ad 7. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Otmuchów za 2020 rok 

1) debata: nikt nie zgłosił się do debaty. 
 

2) Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Miasta 

i Gminy Otmuchów za rok 2020 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie wotum zaufania dla Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów za rok 2020. 

Uchwała Nr XXVI/262/2021 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Ad 8.  

Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Otmuchów za 2020 rok 

wraz z informacją o stanie mienia gminy: 

1) Burmistrz przedstawił sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 

Gminy Otmuchów za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia gminy; 
2) Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr 110/2021 z dnia 28 kwietnia 2021 r. Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Gminy Otmuchów za 2020 r. 

3) Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii stałych Komisji Rady Miejskiej do sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Otmuchów za 2020 rok wraz z informacją 

o stanie mienia gminy: 

- Komisja Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej pozytywnie 

zaopiniowała sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Otmuchów za 

2020 rok wraz z informacją o stanie mienia gminy; 

- Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki 

Społecznej pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania 

budżetu Gminy Otmuchów za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia gminy; 

- Komisja Rolnictwa i Problemów Wsi pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe oraz 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Otmuchów za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia 

gminy; 

- Komisja Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Otmuchów za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia gminy. 

4) Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr 1/2021 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 

28 maja 2021 r. w sprawie wydania opinii o wykonaniu budżetu Gminy Otmuchów i udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów za 2020 rok; 

5) Przewodniczący odczytał Uchwałę Nr 208/2021 z dnia 10 czerwca 2021 r. Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów z wykonania budżetu gminy za 2020 rok; 

6) Dyskusja: 

Radny Łucki podziękował Burmistrzowi za pracę. Podkreślił, jak ważne są podejmowane działania 

w zakresie infrastruktury dróg, kanalizacji, budowy nowych obiektów, modernizacji już istniejących oraz 

ochrony zdrowia i życia mieszkańców gminy.  

Radny Warchał dziękując dodał, że jest 23,5 mln długu, ale to są inwestycje. Radny podziękował również 

Skarbnikowi i pracownikom urzędu.  

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid    

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz    
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Radny Burski powiedział, że pozytywnie ocenia pracę Burmistrza w tym bardzo trudnym okresie 

covidowym, dodał, że budżet został wykonany należycie, jednak wstrzyma się przy głosowaniu za 

udzieleniem absolutorium, z uwagi na to, że w marcu ubiegłego roku zakończyła się batalia w sprawie hali 

i gmina poniosła 200 tys. zł kosztów, a można było złożyć środki na konto sądu i oczekiwać na wyrok, do 

sprawy by nie doszło.  

Radna Ludwa zwróciła uwagę, że Gmina Otmuchów jest w czołówce gmin w pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych, gmina się rozwija. Dodała, że Burmistrz w pełni zasługuje na absolutorium. 

Radny Napora powiedział, że oceniamy pracę Burmistrza i budżet jaki uchwaliła Rada. Dodał, że Rada nie 

miała zastrzeżeń, Burmistrz wykonywał budżet tak jak jest to przedstawione w Raporcie i Sprawozdaniach, 

jednak nie można zapomnieć, przy planowaniu budżetu na kolejny rok, że choć dochód sięga 74 mln to jest 

to rozszerzenie programów socjalnych. Udział naszego dochodu własnego, na który mamy wpływ jest 

mniejszy – to 32 mln. Trzeba zwracać uwagę przy planowaniu inwestycji i jeśli to będą inwestycje 

z wysokim dofinansowaniem, to robić rzeczywiście wszystko, by te środki pozyskać, ale jeśli tylko środki 

gminy lub z niewielkim dofinansowaniem, to trzeba być ostrożnym. Radny dodał, że jeśli chodzi o Raport 

i Sprawozdanie z wykonania budżetu, to po Jego propozycjach i uwagach, zostało to uzupełnione i jest  

w pełni usatysfakcjonowany, dlatego będzie głosował za udzieleniem absolutorium.  

 

7) Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania 

budżetu oraz sprawozdania finansowego Gminy Otmuchów za 2020 rok; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego Gminy 

Otmuchów za 2020 rok. Uchwała Nr XXVI/263/2021 stanowi załącznik do protokołu.  
 

8) Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Otmuchów z tytułu wykonania budżetu Gminy Otmuchów za 2020 rok 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr   x 

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid    

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz    

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr   x 

Czerwik Paweł x   



6 

 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów z tytułu wykonania budżetu 

Gminy Otmuchów za 2020 rok. Uchwała Nr XXVI/264/2021 stanowi załącznik do protokołu.  

 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów pogratulował Przewodniczący Rady Miejskiej.  

Burmistrz podziękował wszystkim radnym za poparcie i pracę na rzecz rozwoju gminy. 

 

Ad 9.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  
 

1) uchylenia Uchwały Nr XXV/254/2021 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXV/254/2021 Rady Miejskiej w Otmuchowie z dnia 31 maja 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków; 

Uchwała Nr XXVI/265/2021 stanowi załącznik do protokołu.  
 

2) rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 
 

Golonka Dawid    

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz    

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid    

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz    
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Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 

Uchwała Nr XXVI/267/2021 stanowi załącznik do protokołu.  

 

3) rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów; 
 

Komisje: Planowania Budżetu i Finansów oraz Działalności Gospodarczej; Oświaty Kultury i Kultury 

Fizycznej oraz Zdrowia Ochrony Środowiska i Opieki Społecznej; Rolnictwa i Problemów Wsi; 

Bezpieczeństwa Mieszkańców i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi - przedstawiły pozytywne 

opinie do powyższego projektu uchwały. Uwag, wniosków, zapytań – nie zgłoszono.  

Głosowanie: 

 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się – Rada podjęła uchwałę 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Otmuchów. 

Uchwała Nr XXVI/268/2020 stanowi załącznik do protokołu.  
 

Salę posiedzeń opuścił radny Zbigniew Górski 

Sesja odbywa się w obecności 12 radnych 

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid    

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz    

Radny/a ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

Burski Piotr x   

Czerwik Paweł x   

Golonka Dawid    

Górski Zbigniew x   

Kowalik Celina x   

Ludwa Anna x   

Łucki Sylwester x   

Napora Tadeusz x   

Pacławski Aleksander x   

Stąpor Bożena x   

Warchał Michał x   

Wąsowicz Waldemar x   

Worek Dawid x   

Zaczyk Stanisław x   

Zięba Łukasz    
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Ad 10. 

Radny Burski poinformował, że mur oporowy przy jeziorze jest w złym stanie oraz o doniesieniach 

medialnych o tym, że zabierze się samorządom 500+. Zapytał o środki finansowe dla miejscowości po 

byłych Państwowych Gospodarstwach Rolnych. 

Burmistrz odpowiedział, że złożone zostały wnioski na byłe PRG, na drogi, na kanalizacje w tych 

miejscowościach na 40 mln zł - są pozytywnie ocenione przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 

i czekamy na środki, na kilka milionów złotych. Program 500+ to prace zlecone gminie. Każdą niewydaną 

złotówkę należy zwrócić do budżetu państwa. Gmina dysponuje tymi środkami, ale nie wykorzystane muszą 

wrócić. Mur oporowy – wysoki stan wody go podmył i został uszkodzony. Zapis w umowie spisanej 

z Wodami Polskimi był taki, że za działkę i bezpieczeństwo obiektu odpowiada ten, kto obiekt wziął 

w użyczenie. To zostanie zgłoszone, ponieważ obiekt był ubezpieczony. Odbyły się rozmowy, w tej sprawie. 

Jeśli gmina odbuduje ten kawałek muru oporowego to pytanie, co w dalszej jego części - mur będzie 

niszczał, bo jest w złym stanie technicznym. Wody Polskie mają odbudować tą część. Zaproponowaliśmy 

Wodom Polskim współpracę w tej sprawie, ale stwierdziły, że nie mają środków na ten cel zabezpieczonych 

w budżecie.  Gmina będzie zobligowana do naprawy odcinka - tej części, między innymi z ubezpieczenia. 

W tej obecnej stan wody jest wysoki. Zbiornik służy określonym celom i gmina nie ma przygotowanych 

dokumentów by tam wejść. Nie mamy jeszcze kosztorysu. Może to kosztować ok. 100 tys. złotych, a może 

i więcej. Będzie to robiła firma, która robi Sandacz.  

Radna Stapor odnośnie skarpy na Sandaczu powiedziała, że Wody Polskie dostały nakaz na wykonanie muru 

oporowego do końca przyszłego roku. Dokumentacja jest przygotowana, wyłoniony wykonawca. Być może, 

że jeśli będą przygotowane umowy wodno-prawne, pozwolenia, to obie strony będą mogły się spotkać 

i będzie można to zadanie wykonać w przyszłym roku.  

Radny Worek zapytał o Szkołę w Maciejowicach, bo prawdopodobnie od przyszłego roku szkolnego nie 

będzie tam uczniów. 

Dyr. ZOS odpowiedział, że nie ma uczniów w przyszłym roku szkolnym, ani w szkole, ani w przedszkolu. 

Burmistrz dodał, że szkoła będzie istnieć do końca przyszłego roku szkolnego nawet jeśli dzieci nie ma. 

Rodzice, którzy mieli tam dzieci zreflektowali się, że dziecko potrzebuje kontaktów z rówieśnikami, 

a w klasie było dwoje, troje uczniów. Pandemia pokazała, jak dzieci przezywały rozstania z rówieśnikami. 

Nie ma pomysłu na to, co zrobić z tym budynkiem.  

Radny Napora odniósł się do złożonej petycji i dodał, że mieszkańcy są niepocieszeni, a odpowiedz 

niesatysfakcjonująca. Chodzi o chodnik do miejscowości Nieradowice, kanalizację, stan dworku, gdzie 

znajdują się lokale komunalne, fatalny stan klatki schodowej i schodów, który grozi zawaleniem, a także stan 

techniczny użytkowanej przez mieszkańców świetlicy. Podłączane urządzenia powodują wybicie korków. 

Od lat nic się tam nie robi. Radny dodał, że wie, że środków brak, ale jakiś plan, jakąś informację 

mieszkańcy powinni dostać, a nie ogólnikowe dwa zdania. 

Burmistrz odpowiedział, że najpierw będzie kanalizacja, potem chodnik i dodał, że jest to droga powiatowa 

i mieszkańcy musza wiedzieć, że kompetencje są podzielone. Dodał, że wyręczyliśmy powiat, bo chodnik, 

który wykonała wieś, są za pieniądze naszej gminy, gdyby nie to, to dalej chodnika by nie było i mieszkańcy 

powinni o tym wiedzieć. 
 

Salę posiedzeń opuścił radny Piotr Burski 

Sesja odbywa się w obecności 11 radnych 
 

Burmistrz powiedział, że jeśli chodzi o świetlicę, to mieszkańcy otrzymali pomoc w postaci materiałów. 

Zadeklarowali, że wszystkie naprawy będą wykonywane przez nich samych. Dodał, że szanuje to i że należy 

wysłuchać dwóch stron. Koło Gospodyń Wiejskich spotyka się dwa razy do roku. Naprawy będą zrobione, 

ale nie pod presją, bo nie jest to nic pilnego. Kontynuując poinformował, że klatka schodowa i schody 

w dworku będą zrobione, ale obiekt będzie przeznaczony do sprzedaży, a ludzie wykwaterowani., bo stan 

obiektu jest zły.  

Radny Napora odpowiedział, że należało to w ten sposób odpisać, bo teraz jest więcej informacji. Dodał, by 

nie odbierać petycji mieszkańców jako wywieranie nacisków. To jest Otmuchów. Sołectwa otrzymują środki 

na bieżącą działalność, a oni nie. Mieszkańcy uważają, że nie są już tak traktowani, jak uprzednio.  

Burmistrz odpowiedział, że te sołectwa, które zostały włączone do Otmuchowa dostają też pieniądze, tak jak 

sołectwa, w przeliczeniu na jednego mieszkańca i mogą te środki przeznaczyć na bieżącą działalność np. 

przeznaczyć na remont świetlicy.  

Radny Warchał dodał, że w zamek w Lubiatowie został również zdewastowany przez użytkowników.  
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Burmistrz powiedział, że błędem było, że ludzie tam w dworku w Nieradowicach zostali zakwaterowani 

i ponosi za tą decyzję odpowiedzialność. Nikt nie płaci czynszu, poza jedną rodziną, nie wnosi opłat z wodę, 

ścieki. Są taci, którzy mają więcej niż 10 tys. zł długu i nie są chętni do pracy. Burmistrz zakomunikował, 

że wyśle nadzór budowlany i sprawdzi stan obiektu. 
 

Ad 11. 

Przewodniczący poinformował, że wobec wyczerpania porządku obrad, zamyka sesję wypowiadając 

formułę o treści:  

„Zamykam obrady XXVI sesji Rady Miejskiej w Otmuchowie, w dniu 16 czerwca 2021 r.” 

 

Sekretarz obrad: Bożena Stąpor 
Protokołowała J. Wiktorowska 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady 

 

                                            Stanisław Zaczyk 

 

 

 

 


